
 

 

Regeringen tilbageruller FSA 
 

Det skal være lettere at drive virksomhed i Danmark. Derfor har regeringen foreslået en 

fuldt finansieret tilbagerulning af forsyningssikkerhedsafgiften mv. med henblik på at 

reducere borgere og virksomheders skattebetaling samt lette de administrative byrder 

forbundet med afgiften, jf. boks 1. 

 

Regeringens forslag om tilbagerulning af forsyningssikkerhedsafgiften mv. indeholder 

følgende elementer: 

 Afskaffelse af forsyningssikkerhedsafgiften – både afgiftsforhøjelserne på fossile 

brændsler og den nye afgift på VE-brændsler. 

 Nedsættelse af energiafgifterne på fossile brændsler med 7,9 kr./GJ (2013-priser), 

svarende til afgiftsforhøjelserne i VK-regeringens Forårspakke 2.0 fra 2009. 

 Nedsættelse af elvarmeafgiften med 6,8 øre/kWh. 

 Tilpasning af afgifterne vedr. bioolier mv., så afgifterne er i overensstemmelse med 

EU-reglerne. 

 Fastholdelse af erhvervenes afgiftslempelser på procesenergi, som blev aftalt med 

Energiaftale 2012 og Aftaler om Vækstplan DK fra 2013.  

 

Samlet set vil regeringens forslag lempe erhvervenes udgifter til rumvarme mv. med knap 

1 mia. kr. efter tilbageløb i 2020.  

 

Regeringens forslag til tilbagerulning af forsyningssikkerhedsafgiften mv. skønnes isoleret 

set at indebære et umiddelbart mindreprovenu på ca. 6,1 mia. kr. i 2020 (2014-niveau), jf. 

tabel 1. 

 

Tabel 1. Provenuvirkninger ved tilbagerulning af forsyningssikkerhedsafgiften mv. 
 

 
 

 

Mio. kr. (2014-niveau) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Umiddelbart mindreprovenu 4.390  4.740  5.170  5.440  5.600  6.060  4.380 

Mindreprovenu efter tilbageløb 3.310 3.580 3.900 4.110 4.230 4.580 3.310 

Mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd 2.800 2.890 2.990 3.130 3.200 3.380 2.580 

 

 
 
Anm.: Adfærdsvirkningerne er opgjort inkl. arbejdsudbudsvirkninger. 

 

Boks 1. Omkostninger ved FSA 
 

 
Forsyningssikkerhedsafgiften, der blev aftalt med Energiaftale 2012, vil medføre store adm i-

nistrative omkostninger for både borgere og virksomheder. Det skyldes bl.a., at afgiftsgrund-

laget for VE-brændsler er meget vanskeligt at afgrænse. Derved vil en lang række virksom-

heder blive omfattet af afgiften. Afgiften vil skulle statsstøttegodkendes af EU-Kommissionen, 

hvilket medfører begrænsede muligheder for justeringer i afgi ften. Desuden vil FSA øge afgif-

terne på brændsler anvendt til rumvarme mv., hvilket vil resultere i øgede omkostninger til 

opvarmning både borgere og virksomheder. 
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